Nempe Pipinus sacrae Musicae erat studiosus, quare & paulo ante, anno scilicet 751. Romanam cantandi consuetudinem, ut suaviorem & diuinis laudibus congruentiorem in Gallias attulerat. *Sigeb. Aemilius. Quod perfecit Carolus eius filius an. 774. Sigeb.*

Pipinus creavit Senatum, vulgo Parlamentum, mobile quidem, nunc autem ex constitutione Hutini regis statarium, Lutetia Parisiorum. *Gaguin. lib. 4.*

Eius ope Phrisij denicto duce Radolbo ad Christianissimum sunt conuersi, docente Bonifacio, deinde Vvibrordo Anglo. *Trit. de regibus Franc. sed hoc videtur pertinere ad Pipinum Grossum, sive Seniorem, ut supra mox Virfranio Senonensi episcopō, qui secum assumpserat Ansbertū. & quosdam alios ex Fontanello cœnobio. Volater. lib. 21.*

Theophylactus Patriarcha Antiochenus, scriptor ecclesiasticus, S. Sturmius primus Abbas Fuldensis Crodogandus, sive Beritingrandus.

Sanctus Burchardus episcopus Herbipolensis duca cum Orientalis Franciæ natus est à Pipino: nec is est qui omnia decreta conciliorum & Pontificum digessit in locos communes. *Sigeberius Iren. libro tertio capite septuagesimo sexto.*

Ambrogius Ansbertus temporibus Pauli Pont. & Desiderij Longobardorum reg. opus in Apocalyp. complet. *Ipse in fine. Contra Centuriatores, qui eum in decimam Centuriam conferunt. Sic in aliorum multorum etatibus indocte sepiissimi hallucinamur sive quia per functionem duntaxat legerunt, ut quoquo modo eorum fragmentis, sua infircent, sive ut in singulas centurias eos, quos habebant in manibus, distribuerent, non tam de veritate & fide historia vel rei laborantes, quam ut quis modo satisfacerent Typographis laborem virginibus & stipe eorum egestatem placantibus.*

Nalek Abissinorum sive Aethiopum imperatoris tempore templa & loca alia religiosa magno numero conduntur per vniuersam Aethiopiam, cum antea essent rata.

Reges deinde consecuti omnes non solum Christiani, verum etiam sancti seruntur, quot tamen annos imperauerint, non inuenimus usque ad Icumuanlach, sub annum millesimum ducentesimum sexagesimum, *Marius Victorius de Regg. Aeth.*

HUMANIA.
Ab an. 765. usque ad an. 933. per annos 168. nominan-

Anni christi.		Anni mundi
756	Principibus.	4842
	Eisdem Imp. & regnant.	
	Abdala Babylonie & Persiae, an.	19.
	Nalek Aethiopie, deinde Bazen, Sensagħed, Bahar- Sagħed, an.	3.
	Et nono Arabum apud Hi- spanos Miramolino Abde- ramen, an.	33.
	Froila Hispanie trigesimo- octavo, deinde Aurelio, ann.	6.
768		4854

C O N C I L. *Gentiliacum in Francia* presente Pipino & legatis Imperatoris, contra Grecos de Trinitate & SS. imaginibus. Sigeb. Abb. Uspur. Conc. Regino in Chron. *Æmil. lib. 2.* Annonius lib. 4. cap. 67. in Chron.